
Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 104 Ворошиловского района Волгограда»

О внесении дополнений в Положение об организации питания 
обучающихся МОУ ОШ №104 Ворошиловского района Волгограда»

В связи с принятием Постановления администрации Волгограда от 19.08.2021 №766
«Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, для которых муниципальными 
)бщеобразовательными учреждениями Волгограда организовано обучение на дому, бесплатным питанием 
1утем предоставления набора пищевых продуктов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести дополнения (Приложение 1) в Положение об организации питания 

обучающихся в МОУ ОШ №!04 Ворошиловского района Волгограда», утвержденное 
педагогическим советом (протокол от 15.03.2021 № 5) и введенное в действие приказом директора 
МОУ ОШ №104 от 16.03.2021 № 36).

2. 11риказ довести до сведения всех участников образовательных отношений.
3. Князевой А.С., учителю начальных классов, в срок до 10.09.2021 года внесенные изменения разместит 
на официальном сайте школы

ни 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ

ОТ « ^  2021г.

Директор МОУ ОШ №!04 Е.В.Лымарь

С приказом ознакомлены:

Приказ подготовила 
ответственная за питание

С.В.Давыдова



Приложение 1 „
к приказу от О /  О с) .2021 № ^  *
«О внесении дополнений в Положение об 
организации питания обучающихся в 
муниципальном общеобразовательном
учреждении «МОУОШ №104 Ворошиловского 
района Волгограда»

Дополнения
в Положение об организации питания обучающихся 

в муниципальном общеобразовательном учреждении 
«МОУ ОШ №104 Ворошиловского района Волгограда»

1. Пункт 1.1 главы 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 
Постановлением администрации Волгограда от 19.08.2021 №766 «Об утверждении 
Порядка обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, для которых муниципальными общеобразовательными 
учреждениями Волгограда организовано обучение на дому, бесплатным питанием 
путем предоставления набора пищевых продуктов».

2. Главу 5 «Порядок предоставления обучающимся меры социальной 
поддержки по обеспечению питанием» дополнить пунктами следующего 
содержания:

5.5. Обучающиеся с ОВЗ, дети-инвалиды, для которых обучение организовано 
на дому, обеспечиваются бесплатным питанием путем предоставления набора 
пищевых продуктов.

Ассортимент пищевых продуктов, включаемых в набор пищевых продуктов, 
формируется в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими 
требованиями.

5.6. Бесплатное питание в виде набора пищевых продуктов предоставляется 
обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам, обучающимся на дому, в дни фактического 
обучения.

Замена бесплатного питания в виде набора пищевых продуктов денежной 
компенсацией, бесплатным горячим питанием не производится.

5.7. Для получения бесплатного питания путем предоставления набора пищевых 
продуктов родители (законные представители) обучающихся с ОВЗ, детей- 
инвалидов, обучающихся на дому, предоставляют:

- заявление о предоставлении бесплатного питания в виде набора пищевых 
продуктов;

- для обучающихся с ОВЗ заключение психолого-медико-педагогической 
комиссии, в котором определено, что обучающийся нуждается в создании 
специальных условий для получения образования;

- для детей-инвалидов справка бюро медико-социальной экспертизы, в которой 
установлена категория «ребенок-инвалид»;


